ПРОТОКОЛ  N 11/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 16 » апреля 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Поскольку за последний месяц дважды случались аварии канализации и горизонтальные стояки в нашем доме выполнены из ЧУГУНИНЫ, считаем совершенно необходимым замену этих труб на ПЛАСТИКОВЫЕ !!!
длина выпусков канализации из ЧУГУНИНЫ  , подлежащих замене составляет порядка 187 м ! соседний дом 107 произвел замену труб на пластиковые .
пластиковые трубы канализации гораздо более надежные и современные и позволят исключить аварийные ситуации с канализацией !

Утвердить  ремонт канализации нашего дома
 Стоимость материалов- 57531.20 руб.

 стоимость работы-24684.00

Работы будет производить наш сантехник. Согласовано с администрацией цветочного рынка, через который проходит наша канализация
2) одобрить дополнительные расходы :

-Оплата бухгалтеру за сданную отчетность и декларации за первый квартал 2014г.—4500.00

-Оплата уборщицы за уборку после второй аварии канализации------------------------2000.00

-Оплата за  доверенность для оформления  границ  земельного участка под домом-1400.00

-Покупка часов в первый подъезд--------------------------------------------------------2000.00

-Покупка постера и рамки в первый подъезд------------------------------------------978.00

- Покупка керамических горшков,настенных подставок для цветов для первого подъезда-3018.00

-Покупка настольных ламп и лампочек к ним для консъержей, коврик в первый под.----2492.00

-Отправка писем Парпуле, Гладышеву,в Ростовскую апелляцию--------------------538.16

-Хозтовары----------------------------------------------------------------------------------586.00

10. Цветы, горшки, украшения в вазу, грунт цветочный-------------------------4396.10

ИТОГО---------------------------------------------------------------21908,26
Налоги 7%                                           23557,27 рублей
3).  Одобрить ремонт коллективной антенны Ип Боровой в сумме 5560 рублей
4)  одобрить ремонт ворот (замена блока управления и шестерни ) Ип Боровой , при этом расходы поделить 50/50 со 107 домом . сумма нашего участия 6250 рублей
5).  Закупить 10 пультов от варот для продажи новым жильцам у ИП Боровой в сумме 9560 рублей
6)  согласовать закупку  76 м кабель -канала , чтобы в него спрятать гофру на фасаде дома

стоимость 6049 рублей

7).  Утвердить порядок ведения ремонтных работ в многоквартирном доме : согласно   Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. N 608-КЗ "Об административных правонарушениях" (ст.3.3 Нарушение тишины и покоя) и действующих требований СанПин правления ТСЖ приняло следующее решение относительно порядка ведения строительных и ремонтных  работ в доме в квратирах и местах общего пользования ограничить ведение строительных и ремонтных работ и использованием электродрели и иных работ, производящих звук свыше 30 децибелл
по будням с 9.30  до 19 часов кроме интервала времени с 13 до 15 часов (чтобы обеспечить режим тихого часа для малолетних детей
по выходным работы можно вести шумные только с 12 до 13 ( для каких-то экстренных дел)- остальное время в выходные дни шумные работы не должны вестись

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ковлакова ОА. , предложил рассмотреть и  одобрить
1) Поскольку за последний месяц дважды случались аварии канализации и горизонтальные стояки в нашем доме выполнены из ЧУГУНИНЫ, считаем совершенно необходимым замену этих труб на ПЛАСТИКОВЫЕ !!!
длина выпусков канализации из ЧУГУНИНЫ  , подлежащих замене составляет порядка 187 м ! соседний дом 107 произвел замену труб на пластиковые .
пластиковые трубы канализации гораздо более надежные и современные и позволят исключить аварийные ситуации с канализацией !

Утвердить  ремонт канализации нашего дома
 Стоимость материалов- 57531.20 руб.

 стоимость работы-24684.00

Работы будет производить наш сантехник. Согласовано с администрацией цветочного рынка, через который проходит наша канализация
2) одобрить дополнительные расходы :

-Оплата бухгалтеру за сданную отчетность и декларации за первый квартал 2014г.—4500.00

-Оплата уборщицы за уборку после второй аварии канализации------------------------2000.00

-Оплата за  доверенность для оформления  границ  земельного участка под домом-1400.00

-Покупка часов в первый подъезд--------------------------------------------------------2000.00

-Покупка постера и рамки в первый подъезд------------------------------------------978.00

- Покупка керамических горшков,настенных подставок для цветов для первого подъезда-3018.00

-Покупка настольных ламп и лампочек к ним для консъержей, коврик в первый под.----2492.00

-Отправка писем Парпуле, Гладышеву,в Ростовскую апелляцию--------------------538.16

-Хозтовары----------------------------------------------------------------------------------586.00

10. Цветы, горшки, украшения в вазу, грунт цветочный-------------------------4396.10

ИТОГО---------------------------------------------------------------21908,26
Налоги 7%                                           23557,27 рублей
3).  Одобрить ремонт коллективной антенны Ип Боровой в сумме 5560 рублей
4)  одобрить ремонт ворот (замена блока управления и шестерни ) Ип Боровой , при этом расходы поделить 50/50 со 107 домом . сумма нашего участия 6250 рублей

5).  Закупить 10 пультов от варот для продажи новым жильцам у ИП Боровой в сумме 9560 рублей
6)  согласовать закупку  76 м кабель -канала , чтобы в него спрятать гофру на фасаде дома

стоимость 6049 рублей

7).  Утвердить порядок ведения ремонтных работ в многоквартирном доме : согласно   Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. N 608-КЗ "Об административных правонарушениях" (ст.3.3 Нарушение тишины и покоя) и действующих требований СанПин правления ТСЖ приняло следующее решение относительно порядка ведения строительных и ремонтных  работ в доме в квратирах и местах общего пользования ограничить ведение строительных и ремонтных работ и использованием электродрели и иных работ, производящих звук свыше 30 децибелл
по будням с 9.30  до 19 часов кроме интервала времени с 13 до 15 часов (чтобы обеспечить режим тихого часа для малолетних детей
по выходным работы можно вести шумные только с 12 до 13 ( для каких-то экстренных дел)- остальное время в выходные дни шумные работы не должны вестись

_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1) Поскольку за последний месяц дважды случались аварии канализации и горизонтальные стояки в нашем доме выполнены из ЧУГУНИНЫ, считаем совершенно необходимым замену этих труб на ПЛАСТИКОВЫЕ !!!
длина выпусков канализации из ЧУГУНИНЫ  , подлежащих замене составляет порядка 187 м ! соседний дом 107 произвел замену труб на пластиковые .
пластиковые трубы канализации гораздо более надежные и современные и позволят исключить аварийные ситуации с канализацией !

Утвердить  ремонт канализации нашего дома
 Стоимость материалов- 57531.20 руб.

 стоимость работы-24684.00

Работы будет производить наш сантехник. Согласовано с администрацией цветочного рынка, через который проходит наша канализация
2) одобрить дополнительные расходы :

-Оплата бухгалтеру за сданную отчетность и декларации за первый квартал 2014г.—4500.00

-Оплата уборщицы за уборку после второй аварии канализации------------------------2000.00

-Оплата за  доверенность для оформления  границ  земельного участка под домом-1400.00

-Покупка часов в первый подъезд--------------------------------------------------------2000.00

-Покупка постера и рамки в первый подъезд------------------------------------------978.00

- Покупка керамических горшков,настенных подставок для цветов для первого подъезда-3018.00

-Покупка настольных ламп и лампочек к ним для консъержей, коврик в первый под.----2492.00

-Отправка писем Парпуле, Гладышеву,в Ростовскую апелляцию--------------------538.16

-Хозтовары----------------------------------------------------------------------------------586.00

10. Цветы, горшки, украшения в вазу, грунт цветочный-------------------------4396.10

ИТОГО---------------------------------------------------------------21908,26
Налоги 7%                                           23557,27 рублей
3).  Одобрить ремонт коллективной антенны Ип Боровой в сумме 5560 рублей
4)  одобрить ремонт ворот (замена блока управления и шестерни ) Ип Боровой , при этом расходы поделить 50/50 со 107 домом . сумма нашего участия 6250 рублей

5).  Закупить 10 пультов от варот для продажи новым жильцам у ИП Боровой в сумме 9560 рублей
6)  согласовать закупку  76 м кабель -канала , чтобы в него спрятать гофру на фасаде дома

стоимость 6049 рублей

7).  Утвердить порядок ведения ремонтных работ в многоквартирном доме : согласно   Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. N 608-КЗ "Об административных правонарушениях" (ст.3.3 Нарушение тишины и покоя) и действующих требований СанПин правления ТСЖ приняло следующее решение относительно порядка ведения строительных и ремонтных  работ в доме в квратирах и местах общего пользования ограничить ведение строительных и ремонтных работ и использованием электродрели и иных работ, производящих звук свыше 30 децибелл
по будням с 9.30  до 19 часов кроме интервала времени с 13 до 15 часов (чтобы обеспечить режим тихого часа для малолетних детей
по выходным работы можно вести шумные только с 12 до 13 ( для каких-то экстренных дел)- остальное время в выходные дни шумные работы не должны вестись

                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.